
99,00 €        jährlich Beitrag für Mitglieder Anteil Verein 60,00 €                             

Anteil Bezirksverband 17,50 €                             

Anteil Landesverband 21,50 €                             

15,50 €        jährlich Beitrag für Anteil Verein 12,00 €                             

Ehegattenmitglieder Anteil Bezirksverband 2,50 €                               

Anteil Landesverband 1,00 €                               

 

1,50 €          jährlich Rechtschutzversicherung für den Verein

(Ehegattenmitglieder zahlen nicht)

400,00 €      einmalig Aufnahmegebühr für bei Aufnahme 200,00 €                           

bei Gartenzuweisung 200,00 €                           

50,00 € einmalig Bearbeitungsgebühr bei Pächterwechsel (vom abgebenden Pächter) 

75,00 € einmalig Wertermittlung der Parzelle bei Kündigung (v.abgebenden Pächter )

 

0,25 €          jährlich Pacht je m² der eigenen Parzelle

35,00 €        jährlich Grundversicherung Laube mit 10.000 €

Inventar mit 2.000 €

4,00 €          jährlich je 500 € zusätzlicher Versicherungssumme beim Inventar

10,00 €        jährlich falls gewünscht

2,13 €          je m³ Stand: 2025

2,85 €          je m³ Stand: 2025

30,17 Cent je kw  Stand: 2025

2,50 €          jährlich Grundgebühr Kompostplatz

10,00 €        jährlich Grundgebühr Strom

5,00 €          jährlich Grundgebühr Wasser

2,50 €          jährlich Grundgebühr Abwasser

   

2,50 €          je Schubkarre kompostierbarer Abfälle zum Kompostplatz

25,00 €        je 

   

5,80 €          1. Mahnung 3,30 € Einschreiben  & 2,50 € Mahngebühren  

38,90 €        Einleitung Mahnverfahren insklusive Porto

Beiträge und Gebühren KGV Zum Sauerbruch e.V.   2025

Ablesen bis 15.10. des Jahres

Ablesen bis 15.10. des Jahres

Ablesen bis 15.10. des Jahres

nicht geleistete Gemeinschaftsstunden  müssen  bis 15.10. des Jahres geleistet werden

Wasser nach Verbrauch

Abwasser 

Strom

Unfallversicherung


